LVIII. Mulieres partum suum necantes archidiacono oblate penitentiam agant. LIX.

Raptus mulierum episcopus seu archidiaconus diiudicet.

LX. Malefici per nuntium archidiaconi et comitis inventi iudicentur.

LXI. Adulteri episcopo vel archidiacono adducti debitis penarum iudiciis deputentur.

LXII. Si in villa, qua rex fuerit, equus perdatur, nullus de villa illa emendet; sed si circa partes illas latronum villa fuerit, hii ligentur.

LXIII. Si equites viatores in villa iacuerint, et equos perdiderint, a villanis hec emendentur; si vero

extra villam, nullus de villa persolvat.

LXIV. Qui in tribus conciliis causam suam legaliter diffinire noluerit, eius querimonia amplius non auditur.

LXV. Nullus comitum vel militum in ecclesia persumpmat sibi vindicare potestatem preter solum episcopum.

LXVI. Presbyteri et abbates seu cuiuslibet persone dignitatis ecclesie decimationem persolvant, in cuius territorio agriculturam exercent aut vindemiant.

LXVII. Bigami et viduarum vel repudiarum mariti a coniugiis cessent illicitis, vel a cleri excludantur consortiis.

LXVIII. Missa non celebretur, nisi consecratis in locis, nisi causa necessitatis aliqua existente, et tunc in tentorio, seu alio mundo loco, sed vie tantum ac itineri hec vacet necessitas, non venationi, nec sine tabula itineraria.

LXIX. Reliquie sanctorum per viam non portentur, nisi a bono et religioso clerico.

LXX. Nullus, qui in clero estimatur, vestibus utatur laicalibus, utpote fisso pellicio vel tunica sparsa, manica gilva, rubra stragula vel viridi clamide, caliga seu cappa, calceo picto vel sericato, camisia quoque et tunica et serico; non in pectore conserantur nodis vel fibulis, sed amplexantur collum quasi.

LXXI. Quatour tempora in suis, ut hactenus mos fuit, locis celebrentur.

LXXII. Officium de Sancta Trinitate post octavas Penthecostes celebretur.

LXXIII. Sepulture christianorum non nisi in atriis ecclesiarum fiant.

LXXIV. Nullus Judeus Christianum mancipium emere vel vendere audeat, aut in suo servitio tenere sinatur; nunc vero qui habet, si interea datis sibi induciis non vendat, amittat.

LXXV. Agriculturam autem si quis eorum habet, paganis hanc mancipiis exercent. Possessiones quidem Judei, qui possunt emere, habeant, sed ipsi nusquam, nisi ubi sedes episcopalis est, manere sinantur.

LXXVI. Nullus habitantium in Hungaria, adiacentibusque Hungarie regionibus Hungaricum equum emere audeat. Quod si quis emeret, ac ut eum furatus sit, sibi impositum fuerit, infra Hungariam et usque ad fines Hungarie tantum causam sue excusationis protendere ei liceat. Cum vero equi venditorem in extrema querere voluerit patria, non illuc ire permittatur, sed ferri iudicium portet. Si reus apparuerit, pro fure iudicetur; si mundus, non ut fur teneatur, sed pretio, quo emerat, solummodo careat.

LXXVII. Nemo servum in genere Hungarorum vel quemlibet in Hungaria natum, etiam alienigenam, nec ancillam, exceptis lingue alterius servis, qui ab aliis ducti sunt regionibus, nec aliud animal preter boves masculos extra Hungariam vendere vel ducere audeat. Quod si quis comitum infringeret, aut honore suo privetur, aut duas rerum suarum partes amittat, tertia vero substantie portio uxori atque heredibus suis remaneat.

LXXVIII. Quisque comitum in comitatu suo tertiam ibique partem habeat de tributo. Rex vero ad plenum de tributo omnium similiter duas partes habeat.

LXXIX. Singuli comites per quemcunque suorum voluerint denarios, qui per universas Hungarie partes colliguntur, quantum super unoquoque centurionatu fuerit collectum, nominatim sub certo scribentes numero. Strigonium usque ad festum sancti Michaelis mittant. Neque prius rege comites vel centuriones partem accipiant, sed in eodem loco, videlicet Strigonii, fiat omnium partium divisio. Si quis autem usque ad tempus presignatum nummos illos cum pleno illuc numero non attulerit, duppliciter reddat.

LXXX. Liberi quique ac hospites, sicut Sclavi vel ceteri extranei, qui in terris laborant aliorum, pro libertate tantum denarios dent, non alios etiam denarios insuper pro opere aliquo dare cogantur.

LXXXI. De castellanis autem tam pro opere, quam pro libertate denarii accipiantur.

LXXXII. Egressuri de Hungaria a theloneariis tam regis, quam comitis, qui exitus tenent, sigillum querant, quod thelonearius regis ab una parte cum sigillo comprimat, ab altera parte thelonearius comitis figura comitis sui concludat. Si quis absque tali sigillo egredi temptaverit, ut legis prevaricator L pensas persolvat.

LXXXIII. Si quispiam falsum testimonium alicui imposuerit, id est de eo pluribus ex villis sive rixe sive odii causa adtestantibus, ferro probetur iudicio; ac si mundus fuerit, impositor culpe X pensas solvat. Quod si reus erit, sane quidem res eius permaneat, sed ad modum crucis ferro in genis excoquatur, ut amplius testimonium ipsius refutetur.

LXXXIV. Si quis autem de furto accusatus ad ecclesiam fugerit, non illico teneri pro fure culpabili eum iudicamus, sed iudex cum presbitero ecclesie ipsius eum interroget, utrum culpabilis sit, necne; et si reum se esse fatebitur, pro ecclesia de obcecatione oculorum seu aliorum detruncatione membrorum liberetur. Si vero se non esse furem dixerit, excusandi se potestas ei non negetur, sed non de periculis supradictis eum ecclesia liberabit, si reus postea esse probabitur.